guarda e responsabilidade desta Subcomissão até a presente data. Destarte, verificado a sua não 

violação, a Subcomissão procedeu à abertura dos envelopes para conhecimento dos preços, 

condições e rubrica das empresas habilitadas. As empresas: 1- CONSORCIO CCB-ELMO., 

ofertou proposta no valor global de R$ 23.806.122,28 (vinte e três milhões, oitocentos e seis mil, 

cento e vinte e dois reais e vinte e oito centavos); 2- GAE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO 

LTDA., ofertou proposta no valor global de R$ 24.199.999,55 (vinte e quatro milhões, cento e 

noventa e nove mil, cento e novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos); 3- 

EMSA – EMPRESA SUL AMERICANA DE MONTAGENS S/A., ofertou proposta no valor 

global de R$ 24.240.000,00 (vinte e quatro milhões, duzentos e quarenta mil reais); 4- VIA 

ENGENHARIA S/A., ofertou proposta no valor global de R$ 24.337.023,01 (vinte e quatro 

milhões, trezentos e trinta e sete mil, vinte e três reais e um centavo); 5- TECNICA 

CONSTRUÇÃO S/A., ofertou proposta no valor global de R$ 23.863.948,16 (vinte e três 

milhões, oitocentos e sessenta e três mil, novecentos e quarenta e oito reais e dezesseis 

centavos). O julgamento das referidas propostas, será realizado posteriormente pela 

Subcomissão e publicado na forma da lei. Concluída esta fase e nada mais havendo a relatar 

encerra-se os trabalhos com a lavratura desta ata que após lida e achada em conforme, vai